
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

31/12/2021Data

 519 

Assunta il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTUNO da GAMBERINI EVA 
Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

RIDETERMINAZIONE IMPEGNO PER UTENZA ACQUA SANTA MARGHERITA

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 205 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

OGGETTO: 
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO PER UTENZA ACQUA SANTA MARGHERITA 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;  
 
RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 
competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 16 del 16/12/2020 con il quale le è stata 
affidata per l’anno 2021 la responsabilità dell'Area Territorio e Ambiente; 
 
VISTI:  
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il vigente CCNL Funzioni Locali; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il DUP 2021-2023 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 83 del 
22/12/2020 e s.m.i.; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 84 del 22/12/2020 e s.m.i.; 
 
VISTO il PEG 2021-2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 160 del 
30/12/2020 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la determinazione 155-54/UO1/2021 con cui si è provveduto ad integrare 
le somme destinate alle utenze acqua degli impianti sportivi; 

CONSIDERATO che, a causa di un problema all’impianto dell’acqua a servizio del campo da 
calcio, è stato registrato un consumo di acqua anomalo, di molto superiore rispetto ai 
consumi abituali; 

VERIFICATA la necessità di provvedere ai maggiori costi derivanti da questo consumo 
anomalo, rideterminando l’impegno T155/21 SUB 3 in favore di Hera; 

RITENUTO di procedere quindi alla rideterminazione del suddetto impegno relativo 
all’utenza acqua degli impianti sportivi; 

  DETERMINA 
 
1. DI RIDETERMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno T155/21 
SUB 3 in favore di Hera; 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 205 RESPONSABILE: Gamberini Eva 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art.  6238/343 Descrizione ACQUA - STADIO 
COMUNALE, PALAZZO 
DELLO SPORT E ALTRI 
IMPIANTI 

Impegno T155/21 SUB 3 

Creditore HERA spa 

Causale Fornitura ACQUA – HERA 

Importo da € 1.500,00 a € 6.400,00 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

2021 

 
2. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 
 
3. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento e direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing Chiara Fanti. 


		2022-01-20T07:19:30+0100
	Eva Gamberini




